BỘ TÀI CHÍNH
Số:
45/2004/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
21 tháng
5 năm
2004

Sign In

THÔNG TƯ

Bổ sung, sửa đổi một số điểm của Thông tư số 44/2003/TT-BTC ngày 15/5/2003

của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thanh toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp

có tính chất

đầu tư và xây dựng thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước

____________________

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 8/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành

Quy chế Quản lý đầu tư và xây dựng, Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000

và số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy chế Quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 131/VPCP ngày 8/1/2004

của Văn phòng Chính phủ về thủ tục hành chính trong công tác quản lý, thanh, quyết

toán vốn lập quy hoạch;

Bộ Tài chính bổ sung, sửa đổi một số điểm của Thông tư số 44/2003/TT-BTC ngày

15/5/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thanh toán vốn đầu tư và vốn sự

nghiệp có tính chất đầu tư và xây dựng thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước như

sau:

1. Điểm 10 mục IV khoản B phần II được bổ sung thêm như sau:

"- Các dự án sau đây không thực hiện việc tạm giữ chờ quyết toán 5% kế hoạch

thanh toán vốn đầu tư hàng năm của dự án:

+ Các dự án quy hoạch;

+ Các dự án chuẩn bị đầu tư;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19558